



Łomianki, 23 listopada 2020 r.

nr sprawy: BRM.0003.50.2020

Pan
Marcin Etienne

Radny Rady Miejskiej
w Łomiankach

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie naprawy i przebudowy wałów przeciwpowodziowych informuję, że w czerwcu br. na zlecenie Urzędu Miejskiego w Łomiankach, na działce drogowej 131/3 z obrębu 0003 Dziekanów Nowy, prowadzącej w rejon śluzy przy Jeziorze Dziekanowskim, ustawiono znak drogowy B-1 (zakaz ruchu w obu kierunkach). Zrobiono to w celu niedopuszczenia do ruchu pojazdów nieuprawnionych po drodze, przy stopie wału przeciwpowodziowego oraz po śluzie. Powyższe działanie podyktowane było potrzebą zapewnienia szczelności i stabilności wałów przeciwpowodziowych, co ma bezpośrednie przełożenie na bezpieczeństwo mieszkańców oraz mienia. Dodatkowo informuję, że przedmiotowa droga jest drogą gruntową wewnętrzną i w związku z tym, na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03 lipca 2003 r., w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019, poz. 2311 t.j.), nie stosuje się tutaj oznakowania pionowego i poziomego. Natomiast "droga" prowadząca wzdłuż wału i po śluzie znajduje się w zasobach Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie (dawniej Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych). Z uwagi na kwestie bezpieczeństwa Urząd Miejski w Łomiankach ustawił znak we własnym zakresie, o czym informowaliśmy Stowarzyszenie Przyjaciół Dziekanowa a także Wody Polskie pismem WIR.7223.26.2020 z dnia 29.05.2020r.

Bieżące utrzymanie i naprawa wału przeciwpowodziowego należą zgodnie z ustawą Prawo wodne do zadań PGW Wody Polskie. Urząd Miejski w Łomiankach od długiego czasu zabiega o zawarcie porozumienia pomiędzy PGW Wody Polskie oraz innymi organami samorządowymi i państwowymi, celem rozpoczęcia prac nad przebudową całego, lewostronnego wału przeciwpowodziowego na terenie Gminy Łomianki. Ponadto, o czym już Pana informowaliśmy, pismem z dnia 9 września, wystąpiono do Nadzoru Wodnego w Warszawie z zapytaniem w jakim terminie planowane jest rozpoczęcie prac polegających na zabezpieczeniu wału, określonych w protokole z przeglądu wałów (skan pisma w załączeniu). Pismo, o którym mowa powyżej jest zapytaniem i nie widzę powodu zgłoszenia braku odpowiedzi na nie do organów nadzorujących. Wspomiane przez Pana terminy, określone w Kodeksie Postępowania Administracyjnego odnoszą się do postępowań administracyjnych, prowadzonych przez organy administracji państwowej i samorządowej na wniosek strony lub z urzędu. Wysłane przez Urząd Miejski w Łomiankach zapytanie nie należy do tej kategorii. Nie wiemy „...który z pracowników PGW Wody Polskie (z imienia i nazwiska) w istotny sposób narusza prawo, ignorując zgłaszane zapytania przez władze Łomianek?”. O to musi Pan zapytać kierownictwo Nadzoru Wodnego w Warszawie PGW Wody Polskie, ul. Zarzeczce 13b, 03-194 Warszawa. Tam zostało skierowane przedmiotowe zapytanie Urzędu Miejskiego w Łomiankach. Uzgodnienia w kwestii współfinansowania przez Gminę Łomianki zadania, polegającego na realizacji dokumentacji projektowej przebudowy konstrukcji wału przeciwpowodziowego, prowadzone są od marca 2019 r., z innymi podmiotami samorządowymi: Gminą Czosnów, Starostwem Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Urzędem Marszałkowskim i oczywiście PGW Wody Polskie.

Z poważaniem,